
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 17»

ПРИКАЗ

20.02.2024 г. № А -3

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 
1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ № 1-3 от 09.01.2024 г. «Об утверждении 
перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства» в части новой 
редакции Приложения №1 к приказу - «Перечень товаров, работ, услуг 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (далее-Перечень).
2. Специалисту в сфере закупок Кононовой Елене Александровне 
разместить новую редакцию Перечня в единой информационной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг .www.zakupki.gov.ru
3. Заместителю заведующего Селютиной Татьяне Анатольевне 
разместить новую редакцию Перечня на официальном сайте учреждения 
https://ds 17.centerstart.ru
4. Перечень вступает в силу с момента размещения перечня в Единой 
информационной системе в сфере закупок .www.zakupki.gov.ru
5. Контроль за выполнением Приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 17»

С приказом ознакомлен:

«Ж> AZ- 20-/К

«УД» АД 2сУтг.

А.Д. Исенбаева

Т.А. Селютина
(Ф.И.О.)

Е.А. Кононова
(Ф.И.О.)

http://www.zakupki.gov.ru
https://ds_17.centerstart.ru
http://www.zakupki.gov.ru


Приложение № 1 к приказу от 20.02.2024г № 3 -3

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства

Наименование
заказчика:

ИНН:
Год планирования:
Место нахождения
(адрес):

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 17»
2311072234
2024
350032, Российская Федерация, Краснодарский край, муниципальное
образование город Краснодар, и. Лазурный, ул. Советская, 33

Перечень товаров, работ, услуг

№ п/п Код 
ОКПД-2 Наименование по классификатору

1. 01.11.7 Овощи бобовые сушеные (культуры зернобобовые)
2. 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды
3. 01.22.12.000 Бананы
4. 01.23.12.000 Лимоны и лаймы
5. 01.23.13.000 Апельсины
6. 01.24.10.000 Яблоки
7. 01.24.21.000 Груши
8. 01.24.23.000 Абрикосы
9. 01.24.26.000 Нектарины
10. 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
И. 10.11 Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо консервированное

12. 10.12 Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты убоя, включая 
консервированные

13. 10.13.15
Продукты готовые и консервированные из мяса, субпродуктов или 

крови животных, из мяса и субпродуктов птицы прочие, кроме 
готовых блюд из мяса субпродуктов

14. 10.20 Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски
15. 10.32.22 Напитки сокосодержащие фруктовые и (или) овощные

16. 10.39 Фрукты, овощи и грибы, переработанные и консервированные, не 
включенные в другие группировки

17. 10.41 Масла и жиры
18. 10.51 Молоко и молочная продукция
19. 10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства
20. 10.62 Крахмалы и крахмалопродукты

21. 10.71 Изделия хлебобулочные, мучные кондитерские изделия, торты и 
пирожные недлительного хранения

22. 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные
23. 10.72.12.112 Пряники
24. 10.72.12.120 Печенье сладкое
25. 10.73 Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия
26. 10.81 Сахар
27. 10.82 Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые
28. 10.83 Чай и кофе обработанные



29. 10.84 Приправы и пряности
30. 10.86.10.243 Соки фруктовые и фрукто-овощные для детского питания
31. 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
32. 10.89.19.231 Кисель на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
33. 17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки)

34. 17.23.14.120 Картон прочий, используемый для письма или печати или прочих 
графических целей, тисненый, гофрированный или перфорированный

35. 20.14.34.231 Кислота лимонная
36. 20.30.23.110 Краски для художников, учащихся или оформителей вывесок
37. 20.52.10.190 Клеи прочие
38. 20.59.52.110 Пасты для лепки
39. 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
40. 25.71.11.120 Ножницы
41. 25.71.13.110 Изделия ножевые прочие
42. 32.91.12.140 Кисти художественные, кисточки для письма
43. 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке
44. 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций
45. 17.12.14.122 Бумага чертежная
46. 26.51.33.141 Линейки
47. 22.19.20.112 Изделия из резиновых смесей
48. 32.99.12.110 Ручка шариковая
49. 32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки для портных
50. 17.12.14.119 Бумага для печати прочая
51. 22.21.42.120 Пленки прочие пластмассовые непористые
52. 20.59.59.000 Продукты разные химические, не включенные в другие группировки

53. 32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых 
материалов

54. 20.30.22.160 Замазки

55. 22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные 
самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20см


